
UCHWAŁA NR V/50/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

uchylająca uchwałę nr XXVIII/444/04 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie sprawienia 
pogrzebu przez Gminę Bytom oraz ustalania zasad zwrotu wydatków na pokrycie 

kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) w związku 
z art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXVIII/444/04 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 28 lipca 
2004 roku w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Bytom oraz ustalania zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Nowak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3081E3A4-4AEA-4FEF-AB32-CF68FAEF15D8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Uchylenie uchwały nr XXVIII/444/04 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 28 lipca 2004 roku 

w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Bytom oraz ustalania zasad zwrotu wydatków 
na pokrycie kosztów pogrzebu, jest konsekwencją niewłaściwego jej zakwalifikowania 
w kategorii aktu prawa miejscowego, uzależnionego od publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Uchylana uchwała nie zawiera w swej treści norm generalnych i abstrakcyjnych, 
dotyczących praw lub obowiązków mieszkańców gminy Bytom, a tym samym nie jest aktem 
prawa miejscowego. 

Projekt uchwały uchylającej ww. uchwałę został poddany konsultacjom, na podstawie 
uchwały nr XXIX/395/14 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji z późn. zm. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3081E3A4-4AEA-4FEF-AB32-CF68FAEF15D8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/50/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


